UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TrH
V/v khai thác, sử dụng tài liệu hướng

dẫn hoạt động giáo dục đạo đức,

lối sống ở trường THCS

năm học 2022-2023

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày    tháng 02  năm 2023

             Kính gửi:

                              - Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

                              - Trường phổ thông nhiều cấp học.

Căn cứ Công văn số 4020/BGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2022-2023 ;

Căn cứ Quyết định số 4736/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc phê duyệt Bộ tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống

cho học sinh (Gọi tắt là Quyết định số 4736);

Căn cứ Công văn số 2766/SGDĐT-TrH ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2022-2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng hướng dẫn khai thác, sử dụng tài liệu hướng

dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống ở trường THCS năm học 2022-2023 như sau:

1. Các cơ sở giáo dục phổ thông khai thác Bộ tài liệu hướng dẫn ban hành theo

Quyết định số 4736, sử dụng làm tài liệu tập huấn, hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo

đức, lối sống cho cán bộ quản lý, giáo viên và làm tài liệu tham khảo cho học sinh trong

các cơ sở giáo dục phổ thông. Tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống

cho học sinh (có danh mục kèm theo) được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

2. Nhận được văn bản này, Sở GDĐT đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo

quận, huyện, Thủ trưởng các đơn vị trường học nghiên cứu để tổ chức triển khai, thực

hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần báo cáo về Sở Giáo

dục và Đào tạo để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

  - Như kính gửi;

  - Ban Giám đốc (để b/c);

  - Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                                        DANH MỤC BỘ TÀI LIỆU

         (Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-TrH ngày      tháng 02 năm 2023

                                            của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Tên tài liệu

1. Sổ tay hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh

2. Tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh trung

học cơ sở trong môn Giáo dục công dân

3. Tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh trung

học cơ sở trong môn Ngữ văn

4. Tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh trung

học cơ sở trong Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

                                                        (Danh mục trên có 04 cuốn tài liệu)

		2023-01-31T14:14:53+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T08:54:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T08:54:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T08:54:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!